
 

Łużna, dnia 06 lutego 2023 r. 
 
ZP.271.1.2024 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
      

 
Zamawiający: Gmina Łużna 
REGON:491892469 
NIP:738-10-22-314 
  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. 
„Modernizacja dróg gminnych na terenie sołectwa Biesna w Gminie Łużna ", 
prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt.2 ustawy z 11 września 2019 r. 
- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej p.z.p), 
Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy p.z.p.  zamieszcza 
treść zapytań otrzymanych od  Wykonawców wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1:  
Udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja dla zadania „Remont drogi gminnej 
wewnętrznej (niepublicznej) Biesna – Wesołów Las w km od 00+000,00 do km 00+400,00 w 
miejscowości Biesna, Gmina Łużna” oraz „Remont drogi gminnej 270733K Biesna – w 
kierunku Zbyluta w km od 00+000,00 do km 00+200,00 w miejscowości Biesna, Gmina 
Łużna” zawiera rysunki w formacie dwl. Prosimy o udostępnienie rysunków w formacie pdf 
lub dwg. 

 
Odpowiedź: 
Udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja dla każdego zadania jest w 
formacie pdf. 

 
Pytanie 2:  
Informacje dotyczące Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia dla wszystkich zadań wskazują, że 
wykonywane będą następujące prace z zakresu robót branży drogowej: wykonanie 
wykopów, wykonanie nasypów, wykonanie robot rozbiórkowych, profilowanie i zagęszczanie 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne, wbudowanie warstw konstrukcyjnych, zagęszczenie 
warstw konstrukcyjnych,, wykonanie nawierzchni bitumicznych, brukowanych, plantowanie 
terenu, rozścielenie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) obsianie, porządkowanie terenu, 
montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu natomiast duża część tych prac nie została zawarta 
w przedmiarach robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz korektę przedmiarów robót. 

 
Odpowiedź: 
Informacja dotycząca Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia opisuje sposób 
wykonywania robót budowlanych pod względem BHP z wyszczególnieniem specyfiki 



budowy oraz robót szczególnie niebezpiecznych które mogą, lecz nie koniecznie 
muszą wystąpić. 
 

Pytanie 3:  
Założenia do kosztorysowania dla wszystkich zadań wskazują, że na istniejących terenach 
zielonych założono zdjęcie warstwy humusu z darnią o łącznej grubości 15cm. Część humusu 
PRDM S.A. potrzebną do odtworzenia terenów zielonych należy zgromadzić na hałdzie w 
obrębie budowy, pozostałą część wywieźć na składowisko wskazane przez Zamawiającego 
dodatkowo dla odtworzenia terenów zielonych przyjęto rozścielenie warstwy humusu 
grubości 10 cm, natomiast prace w tym zakresie nie zostały ujęte w przedmiarach robót.  
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz korektę przedmiarów robót. 

 
Odpowiedź: 
Dla wszystkich 5 części inwestycji nie przewiduję się zdjęcia warstwy humusu. 

 
„Remont drogi gminnej 270734K Biesna – Siedliska (K. P. Osiki) w km od 00+490,00 do km 
01+024,00 w miejscowości Biesna, Gmina Łużna” 
 
Pytanie 4:  
Opis do projektu technicznego wskazuje, że należy wykonać frezowanie istniejącej 
nawierzchni gr. 8 cm natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy przyjąć frezowanie istniejącej nawierzchni gr. 8cm. 

 
Pytanie 5:  
Rysunki przekrojów konstrukcyjnych wskazują, że należy wykonać lokalną likwidację 
przełomów i wykonanie warstwy z mieszanki kruszyw niezwiązanych C90/3 0-31,5 gr. 20 cm 
oraz warstwę mieszanki kruszywa niezwiązanego o CBR>25% o śr. gr. 10 cm natomiast 
roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy wykonać lokalną likwidację przełomów. 

 
Pytanie 6:  
Przedmiar robót poz. 6 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa 
łamanego gr. 15 cm natomiast wg rysunków przekrojów konstrukcyjnych na poboczach 
należy wykonać warstwę kruszywa łamanego gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 

Odpowiedź: 
Należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego gr. 15 cm. 

 
„Remont drogi gminnej wewnętrznej (niepublicznej) Biesna – Wesołów Las w km od 
00+000,00 do km 00+400,00 w miejscowości Biesna, Gmina Łużna” 



Pytanie 7:  
Opis do projektu technicznego wskazuje, że należy wykonać frezowanie istniejącej 
nawierzchni gr. 8 cm natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 

Odpowiedź: 
W razie konieczności należy przyjąć frezowanie istniejącej nawierzchni gr. 8cm. 

 
Pytanie 8:  
Przedmiar robót poz. 5 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania nawierzchnię 
z mieszanek mineralno bitumicznych o grubości 5 cm (warstwa ścieralna) natomiast wg 
rysunku przekroju konstrukcyjnego grubość powinna wynosić 6 cm. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 

Odpowiedź: 
Należy przyjąć grubość warstwy 5 cm. 

 
Pytanie 9:  
Rysunki przekrojów konstrukcyjnych wskazują, że należy wykonać lokalną likwidację 
przełomów i wykonanie warstwy z mieszanki kruszyw niezwiązanych C90/3 0-31,5 gr. 20 cm 
oraz warstwę mieszanki kruszywa niezwiązanego o CBR>25% o śr. gr. 10 cm natomiast 
roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy wykonać lokalną likwidację przełomów. 

 
Pytanie 10:  
Przedmiar robót poz. 6 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa 
łamanego gr. 15 cm natomiast wg rysunków przekrojów konstrukcyjnych na poboczach 
należy wykonać warstwę kruszywa łamanego gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
Należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego gr. 15 cm. 

 
„Remont drogi gminnej 270740K Biesna – Siedliska (w kierunku P. Muchy) w km od 
00+904,00 do km 01+080,00 w miejscowości Biesna, Gmina Łużna”. 
 
Pytanie 11:  
Opis do projektu technicznego wskazuje, że należy wykonać frezowanie istniejącej 
nawierzchni gr. 8 cm natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy przyjąć frezowanie istniejącej nawierzchni gr. 8cm. 

 



Pytanie 12:  
Rysunki przekrojów konstrukcyjnych wskazują, że należy wykonać lokalną likwidację 
przełomów i wykonanie warstwy z mieszanki kruszyw niezwiązanych C90/3 0-31,5 gr. 20 cm 
oraz warstwę mieszanki kruszywa niezwiązanego o CBR>25% o śr. gr. 10 cm natomiast 
roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy wykonać lokalną likwidację przełomów. 

 
Pytanie 13:  
Przedmiar robót poz. 6 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa 
łamanego gr. 15 cm natomiast wg rysunków przekrojów konstrukcyjnych na poboczach 
należy wykonać warstwę kruszywa łamanego gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
Należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego gr. 15 cm. 

 
„Remont drogi gminnej 270733K Biesna – w kierunku Zbyluta w km od 00+000,00 do km 
00+200,00 w miejscowości Biesna, Gmina Łużna”. 
 
Pytanie 14:  
Opis do projektu technicznego wskazuje, że należy wykonać frezowanie istniejącej 
nawierzchni gr. 8 cm natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 

Odpowiedź: 
W razie konieczności należy przyjąć frezowanie istniejącej nawierzchni gr. 8cm. 

 
 
Pytanie 15:  
Rysunki przekrojów konstrukcyjnych wskazują, że należy wykonać lokalną likwidację 
przełomów i wykonanie warstwy z mieszanki kruszyw niezwiązanych C90/3 0-31,5 gr. 20 cm 
oraz warstwę mieszanki kruszywa niezwiązanego o CBR>25% o śr. gr. 10 cm natomiast 
roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy wykonać lokalną likwidację przełomów. 

 
Pytanie 16:  
Przedmiar robót poz. 6 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa 
łamanego gr. 15 cm natomiast wg rysunków przekrojów konstrukcyjnych na poboczach 
należy wykonać warstwę kruszywa łamanego gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 



Odpowiedź: 
Należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego gr. 15 cm. 

 
„Remont drogi gminnej 270732K Biesna – Wesołów w km od 01+350,00 do km 01+840,00 
w miejscowości Biesna, Gmina Łużna”. 
 
Pytanie 17:  
Opis do projektu technicznego wskazuje, że należy wykonać frezowanie istniejącej 
nawierzchni gr. 8 cm natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy przyjąć frezowanie istniejącej nawierzchni gr. 8cm. 

 
Pytanie 18:  
Rysunki przekrojów konstrukcyjnych wskazują, że należy wykonać lokalną likwidację 
przełomów i wykonanie warstwy z mieszanki kruszyw niezwiązanych C90/3 0-31,5 gr. 20 cm 
oraz warstwę mieszanki kruszywa niezwiązanego o CBR>25% o śr. gr. 10 cm natomiast 
roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
W razie konieczności należy wykonać lokalną likwidację przełomów. 

 
Pytanie 19:  
Przedmiar robót poz. 10 oraz opis techniczny wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa 
łamanego gr. 15 cm natomiast wg rysunków przekrojów konstrukcyjnych na poboczach 
należy wykonać warstwę kruszywa łamanego gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź: 
Należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego gr. 15 cm. 

 
Zamawiający informuje, że powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 
W związku z dokonanymi zmianami i udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje 
jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 09 lutego  2024 roku 
do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 09:05. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków 
o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zgodnie z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w następującym zakresie: 
 
1) Pkt 11.1  SWZ  otrzymuje brzmienie: 



Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć poprzez platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/luzna  do dnia 09.02.2024 roku do godz. 
09:00. 
2) Pkt 12.1 SWZ  otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. 09.02.2024 
roku, godz. 09:05.  
 
3) Pkt 9.1 SWZ  otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia  09.03.2024 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
 
 

Wójt Gminy Łużna 
 
mgr Mariusz Tarsa 

 
 
 
1. Strona internetowa prowadzonego 

postępowania (platforma zakupowa) 
2. a/a 


